事 務 連 絡

令和 2 年 4 月 9 日

（集合契約 A タイプ）

（健保連人間ドック）

契約参加実施機関団体 御中

健 康 保 険 組 合 連 合 会

組合サポート部 保健事業Ｇ

平素より本会の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、厚生労働省保険局より、別紙の「新型コロナウイルス感染症に係る緊

急事態宣言を踏まえた特定健康診査・特定保健指導等における対応について」

（令和 2年 4月 8日付）の通知が発出されましたのでご連絡申し上げます。

この通知により、緊急事態宣言の期間中において、対象地域にお住いの加入者

および緊急事態宣言の対象となる地域に所在する健診機関等では、特定健診・特

定保健指導集合契約Ａおよび人間ドック健診等を休止とさせていただきます。

以上